ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ

30 августа 2024 г. №1583

г. Кызыл

Об организации деятельности городских методических объединений
руководящих и педагогических работников муниципальных

образовательных организаций (учреждений) г. Кызыла в 2024-2025
учебном году

В целях создания условий для организации методической и проектной
деятельности для широкого распространения инновационных технологий,
обобщения педагогического опыта и обеспечения профессионального и
творческого роста педагогических работников в 2024-2025 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о городском методическом объединении
руководящих и педагогических работников муниципальных
образовательных организаций (учреждений) г. Кызыла (далее-ГМО)
и о наставничестве над молодыми специалистами (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за планирование и организацию
деятельности ГМО дошкольных образовательных учреждений
начальника отдела дошкольного образования О.Д-Х.Ли.

3. Назначить ответственным за планирование и организацию
деятельности ГМО общеобразовательных учреждений главного
специалиста отдела общего образования Л.В. Шыырап.

4. Создать 51 ГМО, руководителями и кураторами назначить
следующих педагогических работников образовательных
организаций и работников (Приложение 2).

5. Установить единый методический день для проведения заседаний
ГМО по установленному графику (Приложение 3).

6. Руководителям муниципальных образовательных организаций
г.Кызыла обеспечить условия педагогическим работникам для
осуществления проектной, методической и научно-методической
работы в рамках деятельности ГМО в 2024-205 учебном году.

7. Руководителям ГМО предоставить Паспорт проекта ГМО с планом
работы на 2024-2025 учебный год в Департамент по образованию в

Л.В.Шыырап, 33110, doimp®,mail.ru

mail.ru

срок до 13 сентября 2024 в бумажном и электронном вариантах (
эл. почта: doimp@rtyva.ru).

8. Руководителям ГМО вносить изменения в Паспорт проекта ГМО с
планом работы на 2024-2025 учебный год по согласованию с
Департаментом по образованию.

9. Отделу общего образования (А. Н. Ооржак), отделу воспитания и
дополнительного образования (В. Д. Шюгдюр-оол), отделу
дошкольного образования (О. Д-Х. Ли), ММС (Е.Ю. Монгуш)
обеспечить исполнение приказа в части их касающихся.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента Л. Ш. Куулар

Л.В.Шыырап, 33110, doimpid),mail.ru

mailto:doimp@rtyva.ru
mail.ru